

2013年2月期 第3四半期 決算参考資料

株式会社 マルエツ

1. 決算概要(連結)

(単位:百万円、%)

	2012年2月期 第3四半期累計		2013年2月期 第3四半期累計			
	実績	売上比	実績	売上比	前期比	前期差
営業収益	242,839	102.2	235,397	102.2	96.9	△ 7,442
売上高	237,546	100.0	230,258	100.0	96.9	△ 7,288
売上総利益	71,207	30.0	69,779	30.3	98.0	△ 1,428
営業収入	5,293	2.2	5,139	2.2	97.1	△ 153
営業総利益	76,500	32.2	74,919	32.5	97.9	△ 1,581
販売費	5,191	2.2	5,938	2.6	114.4	747
人件費	39,144	16.5	39,550	17.2	101.0	405
営業費	8,646	3.6	9,518	4.1	110.1	871
施設費	18,086	7.6	18,456	8.0	102.0	369
販管費	71,069	29.9	73,463	31.9	103.4	2,394
営業利益	5,431	2.3	1,455	0.6	26.8	△ 3,975
営業外収益	279	0.1	249	0.1	89.4	△ 29
営業外費用	483	0.2	577	0.2	119.4	93
経常利益	5,227	2.2	1,127	0.5	21.6	△ 4,099
特別利益	263	0.1	-	-	-	△ 263
特別損失	1,770	0.7	266	0.1	15.1	△ 1,504
税金等調整前四半期純利益	3,719	1.6	861	0.4	23.2	△ 2,858
法人税、住民税及び事業税	1,860	0.8	347	0.2	18.7	△ 1,513
法人税等調整額	191	0.1	87	0.0	45.9	△ 103
四半期純利益	1,667	0.7	425	0.2	25.5	△ 1,241

2. 決算概要(単体)サマリー

(単位:百万円、%)

	2012年2月期 第3四半期累計		2013年2月期 第3四半期累計			
	実績	売上比	実績	売上比	前期比	前期差
営業収益	242,374	102.1	235,181	102.2	97.0	△ 7,193
営業利益	5,278	2.2	1,177	0.5	22.3	△ 4,101
経常利益	5,144	2.2	976	0.4	19.0	△ 4,167
四半期純利益	1,981	0.8	489	0.2	24.7	△ 1,491

(参考)通期業績予想に対する(連結・単体)消化率サマリー

	連 結		単 体	
	消化率	通期予想	消化率	通期予想
営業収益	73.1	322,000	73.1	321,700
営業利益	48.5	3,000	45.3	2,600
経常利益	45.1	2,500	42.5	2,300
四半期純利益	23.7	1,800	27.2	1,800

3. 既存店前年比の状況

(単位:%)

	2012年2月期 第3四半期累計	2013年2月期 第3四半期累計
売上高	94.6	96.1
客数	96.0	97.6
客単価	98.5	98.4
買上点数	97.8	100.7
一品単価	100.6	97.8

4. 屋号別店舗数の状況

(単位:店)

	12年2月期 期末	2013年2月期 第3四半期				
		新店	屋号変更	閉鎖	増減	第3四半期末
マルエツ	204	7	△ 1	△ 1	5	209
マルエツプチ	52	4	-	-	4	56
リンコス	4	-	-	-	-	4
魚悦	2	-	1	-	1	3
合 計	262	11	0	△ 1	10	272

(2013年2月期第3四半期末の「増減」は、2012年2月期末との対比で算出)

※第4四半期の状況(2013年1月10日現在)

【新 店】「マルエツ 赤羽台店」(北区:2012年12月)

【閉 鎖 店】「マルエツ プチ麹町四丁目店」(千代田区:2012年12月)

「マルエツ プチ日本橋金座通り店」(中央区:2013年 1月)

5. 新店

	所在地/時期
①マルエツ 新宿六丁目店	新宿区/ 3月
②マルエツ プチ一番町店	千代田区/ 4月
③マルエツ 戸塚舞岡店	横浜市/ 4月
④マルエツ プチ池之端二丁目店	台東区/ 5月
⑤マルエツ 中山店	横浜市/ 6月
⑥マルエツ プチ本郷二丁目店	文京区/ 7月
⑦マルエツ プチ新川一丁目店	中央区/ 7月
⑧マルエツ 京町店	川崎市/ 7月
⑨マルエツ 新江古田駅前店	中野区/ 9月
⑩マルエツ 新田店	大田区/ 10月
⑪マルエツ 東松戸駅店	松戸市/ 11月

6. 閉鎖店

	所在地/時期
①マルエツ 京町店(リビルド)	川崎市/ 3月

7. 部門別売上高・荒利益率の状況(単体)

(単位:百万円、%)

	2012年2月期 第3四半期累計			2013年2月期 第3四半期累計					前期差	
	売上高			売上高					売上高 構成比	荒利益率
	実績	構成比	荒利益率	実績	前期比	既存店 前年比	構成比	荒利益率		
青 果	34,728	14.6	23.8	34,488	99.3	98.2	15.0	23.6	0.4	△ 0.2
鮮 魚	19,992	8.4	25.2	18,964	94.9	94.5	8.2	24.3	△ 0.2	△ 0.9
精 肉	22,949	9.7	28.4	21,551	93.9	93.1	9.4	25.1	△ 0.3	△ 3.3
生 鮮 計	77,670	32.7	25.5	75,004	96.6	95.8	32.6	24.2	△ 0.1	△ 1.3
惣菜・インスタペーカリー	26,809	11.3	44.0	26,391	98.4	96.5	11.5	43.5	0.2	△ 0.5
日 配 食 品	50,697	21.4	33.5	48,901	96.5	95.3	21.2	33.5	△ 0.2	0.0
一 般 食 品	66,804	28.1	24.5	65,329	97.8	96.7	28.4	24.9	0.3	0.4
加 工 食 品 計	144,311	60.8	31.3	140,622	97.4	96.2	61.1	31.4	0.3	0.1
食 料 品 計	221,982	93.5	29.2	215,627	97.1	96.0	93.7	28.9	0.2	△ 0.3
日 用 雑 貨	11,751	4.9	31.9	11,124	94.7	95.3	4.8	30.7	△ 0.1	△ 1.2
衣 料・身の回り品	3,583	1.5	35.1	3,425	95.6	102.2	1.5	34.2	0.0	△ 0.9
雑 貨・衣 料 計	15,334	6.4	32.6	14,550	94.9	96.9	6.3	31.5	△ 0.1	△ 1.1
小 計	237,316	99.9	29.5	230,177	97.0	96.1	100.0	29.0	0.1	△ 0.5
商 品 供 給	190	0.1	2.0	47	25.1	-	0.0	2.1	△ 0.1	0.1
合 計	237,507	100.0	29.4	230,225	96.9	96.1	100.0	29.0	-	△ 0.4

以上